
Městys Včelákov 

Zastupitelstvo městyse Včelákov 

 

Zápis 

z 16. zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov, 

konaného dne 27. 1. 2025, od 17:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17:00 hodin starostou městyse Janem Pejchou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 

1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Včelákov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 1. 2025 do 27. 1. 2025. Současně byla 

zveřejněna i na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

  

  

* * * 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Mariána Štveráka a Petru Gregorovou a 

zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov určuje ověřovateli zápisu Mariána Štveráka a Petru 

Gregorovou a zapisovatelem Ing. Ilonu Mlynářovou 

 

Výslede hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 206 bylo schváleno. 

 
 

* * * 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 



 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje následující program zasedání: 

 
I) Zpráva starosty  

II) Zpráva o převodu nové části kanalizace na městys 

III) Pozemky – pronájem, prodej 

IV) Odborná příprava hasičů 

V) Školka Včelákov 

VI) Územní plán 

VII) Žádosti o finanční dar 

VIII) Žádost o byt 

IX) Digitálně-technická mapa 

X) Sušidla 

XI) Stavební povolení 

XII) Podpora obchodu Prodejna Včelákov 

 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 207 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

Bod I – Zpráva starosty  

- Starosta přivítal zastupitele městyse i přítomné hosty na veřejném zasedání 

Zastupitelstva městyse Včelákov. Ve své zprávě shrnul činnost úřadu v loňském roce.  

- Místní rozhlas – cenový rozpočet na napojení místního rozhlasu na IZS HZS ČR a 

výměna vysílacího pracoviště 

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí zprávu starosty.  
 

Bod II – Smlouva o převodu nové části kanalizace na městys 

Předsedající navrhl schválit Darovací smlouvu o převodu nové části kanalizace uzavřenou 

mezi městysem Včelákov jako obdarovaným a Josefem a Natálií Odvárkovými jak dárci. Jedná 

se o kanalizační stoku v délce 57,4 m, dimenze 250, materiál PVC SN 8, ukončenou betonovou 

kanalizační šachtou DN 1000.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Darovací smlouvu o převodu nové kanalizační 

stoky v délce 57,4 m, dimenze 250, materiál PVC SN 8, ukončenou betonovou kanalizační 

šachtou DN 1000.   

 

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 208 bylo schváleno. 



Bod III – Pozemky – pronájem, prodej 

Předsedající seznámil ZO se žádostí pana Davida Staňka o odkup pozemků parc. č. 717/8 – 

trvalý travní porost o výměře 571 m2, 717/12 – trvalý travní porost o výměře 600 m2 a 

st.parcely č. 168 o výměře 28 m2 v KÚ Včelákov.  

 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost pana Davida Staňka o odkup 

pozemků parc. č. 717/8 – trvalý travní porost o výměře 571 m2, 717/12 – trvalý travní porost 

o výměře 600 m2 a st.parcely č. 168 o výměře 28 m2 v KÚ Včelákov.  

 
Zastupitelstvo městyse Včelákov pověřuje starostu zjistit vše potřebné ohledně prodeje či 

dlouhodobého pronájmu. 
 
Předsedající dále přednesl žádost paní Lenky Martens Zachové o dlouhodobý pronájem 

obecních pozemků č. 1836/3, 1833/1, 1833/2, 1836/4, 1837 a 1844/2 

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost paní Lenky Martens Zachové o 

dlouhodobý pronájem obecních pozemků parc. č. 1836/3, 1833/1, 1833/2, 1836/4, 1837 a 

1844/2.  

 

Bod IV – Odborná příprava hasičů 

Předsedající informoval členy zastupitelstva o možnosti kursu pro velitele družstev a jednotek 

SDH. Na tento kurs budou vysláni 2 členové SDH Včelákov. Jedná se o dvoudenní školení.  

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí, že budou dva členové SDH Včelákov 

vysláni na kurs pro velitele družstev a jednotek SDH. 

 

Bod V – Školka Včelákov 

Předsedající informoval členy zastupitelstva o stávající situaci ohledně získání dotace na 

školku, resp. na dětskou skupinu a požádal o schválení podání žádosti o dotaci s názvem: 

„Dětská skupina v městysi Včelákov“, „Program: Národní plán obnovy, Výzva: Budování 

kapacit dětských skupin – veřejný sektor. Celkové výdaje projektu činí 23 103 244,60 Kč. 

Projekt bude financován ze získané dotace a z rozpočtu městyse Včelákov. Městys se tak 

zavazuje dofinancovat případný rozdíl mezi celkovou cenou projektu a poskytnutou dotací 

v plné výši z vlastních zdrojů“  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje realizaci projektu a současně podání žádosti o dotaci 

s názvem: „Dětská skupina v městysi Včelákov“, „Program: Národní plán obnovy, Výzva: 

Budování kapacit dětských skupin – veřejný sektor. Celkové výdaje projektu činí 

23 103 244,60 Kč. Projekt bude financován ze získané dotace a z rozpočtu městyse 

Včelákov. Městys se tak zavazuje dofinancovat případný rozdíl mezi celkovou cenou 

projektu a poskytnutou dotací v plné výši z vlastních zdrojů“  

 

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 209 bylo schváleno. 



Bod VI – Územní plán 

Předsedající informoval členy zastupitelstva o situaci kolem změn územního plánu. Proces je 

v běhu, občané mohou podávat na úřad své návrhy a požadavky.  

 

Bod VII – Žádost o finanční dar 

Memoriál Josefa Šťulíka - předsedající informoval zastupitele obce o žádosti Památníku 

Lidice o poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč na zajištění přespolního běhu 

„Memoriál Josefa Šťulíka“, který uskuteční 25. 4. 2025.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje finanční dar ve výši 10 000,- Kč na zajištění 

přespolního běhu „Memoriál Josefa Šťulíka“.  

 

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 210 bylo schváleno. 

 

SeniorCentrum Skuteč - předsedající předložil členům zastupitelstva Žádost o příspěvek na 

provoz SeniorCentra Skuteč na rok 2025 ve výši 8 000,- Kč a požádal o schválení příspěvku.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje příspěvek na provoz SeniorCentra Skuteč na rok 

2024 ve výši 8 000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 211 bylo schváleno 

 

Bod VIII – Žádost o byt 

Předsedající informoval členy zastupitelstva o žádosti místního občana o přidělení obecního 

bytu. V současné době obec nemá k dispozici žádný volný obecní byt.  

Zastupitelstvo městyse Včelákov bere na vědomí žádost místního občana o přidělení 

obecního bytu.  

 

 

Bod IX – Digitálně-technická mapa 

Předsedající požádal členy zastupitelstva o schválení Smlouvy o zajištění povinností vlastníka 

dopravní a technické infrastruktury pro aktualizaci dat v IS DTM Pardubického kraje 

uzavřenou mezi městysem Včelákov a společností Geodézie Východní Čechy, s.r.o. Hradec 

Králové.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje Smlouvu o zajištění povinností vlastníka 

dopravní a technické infrastruktury pro aktualizaci dat v IS DTM Pardubického kraje 

uzavřenou mezi městysem Včelákov a společností Geodézie Východní Čechy, s.r.o. Hradec 

Králové.   



Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 212 bylo schváleno 

 

Bod X – Sušidla 

Předsedající opět otevřel diskusi ohledně sportoviště v Sušidlích.  

Zastupitelstvo městyse Včelákov pověřuje místostarostu k řešení. Výsledkem bude konečné 

řešení stavebních úprav sportoviště v Sušidlích. 

 

 

Bod XI – Stavební povolení 

Předsedající informoval ZO o kontrolní prohlídce stavby rodinného domu na pozemku parc.č. 

701/46 dne 28.1.2025. Stavba byla zahájena bez povolení stavebního úřadu.   

Zastupitelstvo městyse Včelákov trvá na stavebním povolení každé stavby. 

 

 

 Bod XII – Podpora obchodu Prodejna Včelákov 

 

Předsedající informoval ZO o dotační podpoře prodejen v PK a zároveň navrhl schválení 

tohoto bodu jako: ZO schvaluje podporu prodejny Včelákov v roce 2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Včelákov schvaluje podporu prodejny Včelákov v roce 2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 213 bylo schváleno 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18,05 hodin 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 27. 1. 2025 

Zapisovatel: Ing. Ilona Mlynářová 

 
Ověřovatelé: 

Marián Štverák dne 27. 1. 2025 

 
Petra Gregorová dne 27. 1. 2025 

 
Starosta Jan Pejcha dne 27. 1. 2025 

               Razítko obce 



Příloha č. 1 

Zápisu ze zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov dne 27. 1. 2025 – Prezenční 

listina 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce:                         

Podpis: 

Jan Pejcha  

Mgr. Roman Pacetti  

Mgr. Jaroslav Prodělal  

Ing. Zuzana Kekulová  

Petra Gregorová  

Libor Doležal  

Marián Štverák  

 


